Muster
~ Speisekarte ~
mit Kirzel

HINWEIS: Es handelt sich hier um ein Darstellungsbeispiel zu Orientierungszwecken! Fiir die
konkret auszuzeichnenden EU-Allergenzutaten bitte Hinweise auf der Verpackung bzw. den
Begleitpapieren beachten!



Muster Speisekarte

Menu der Woche

Kurbiscremesuppe
(A, G, L)

€ 0,00

Gans mit Maronifulle
(A, C, G, L)

€ 0,00

Tiramisu
(A, C,G)

€ 0,00
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Muster Speisekarte Die Gastronomie
Vorspeisen
Rindsuppe mit Frittaten..........oooiiiiiiiiiiiiii € 0,00
(A, C G LM
Gulaschsuppe mit Geback......covviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeeens € 0,00
(A, L, 0)
Salate
Gemischter Salat mit Essig und Olivenol Marinade................ € 0,00
(0)
Gemischter Salat mit Franzosischen Senfdressing ................ € 0,00
(M, O)
Gemischter Salat mit Joghurt-Schnittlauch-Dressing ............. € 0,00
(G, M, 0)
Hauptspeisen
Fleischgerichte

Wienerschnitzel vom Schwein

mit Petersilienkartoffeln und grunem Salat........................ € 0,00
(A, C, M, 0)

Cordon bleu mit Pommes frites ...covvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiennnnn. € 0,00
(A, C, G)

Schweinsbraten im Natursaft

mit Sauerkraut und Semmelknodel ........covvviiviiiiiiiiiiiinnnnns. € 0,00
(A, C G, L, M, 0)

Gefullte Kalbsbrust

mit Petersilienkartoffeln.......cooeeiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii s € 0,00
(A, C, G)
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Die Gastronomie

Muster Speisekarte

Fischgerichte

Miesmuscheln
in Lauch-WeiBwein-Sauce mit Knoblauchbrot ..................... € 0,00
(A, G, O, R)
Pochiertes Steinbuttfilet mit Wurzelstreifen ........ccccvveeee.... € 0,00
(b, G, L, 0)

Nachspeisen
Palatschinken mit
Marillenmarmelade ......vviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i € 0,00
(A,C,G)
Apfelstrudel mit Schlagobers.......ccoeeiiiiiiiiiiiniiiiiiiinniinnnn.. € 0,00
(A, C,G,0)
Salzburger NoCKerln ...coiiiiiiiii ittt iiieeeeeeeas € 0,00

(A,C,G)
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Getrédnke
Y2 LHausbier VOM Fass .covuieiiiiiiiiiiiiiiiiiiii i eiieeneennenns € 0,00
(A)
2 L Weizenbier, hell c.ooeeeeeniiiiii e € 0,00
(A)
Y2 L alkoholfreies Bier..ovuuveeiieiiiiiiiiiiii i iiieeiieennaenns € 0,00
(A)
Warme Getrénke
(€ go] BTl gl 21 = V] 1] € 0,00
(G)
(O (=3 =1 4 <3, €0,00
(G)
Alkoholfreie Getrdnke
(@Yot 1 600 ] t- S € 0,00
Coca Cola light ™ .oeeeiieiiii e €0,00
Weine (o)
T/8 LWEIBWEIN oeeriieiiiiii ittt iieeeeenteernneenneennns € 0,00
178 L ROTWEIN Lttt i it it ettt eneeeaans € 0,00

Allergeninformation gemaB Codex-Empfehlung:
A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfriichte, L=Sellerie, M= Senf, N=Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R=Weichtiere

Information iiber SiiBungsmittel (gemaB VO des BMG vom 10.07.2014, BGBL Nr. 11/175/2014)
*) eine Phenylalaninquelle, **) Kann bei UibermaRigem Verzehr abfilihrend wirken



